
  
 

Service facturation :  

MAIRIE DE MONTERFIL – Mme Nathalie MORAND 

 02 99 07 90 47 – Mail : mairie@monterfil.fr  

 

RESTAURANT SCOLAIRE MUNICIPAL 

 Délibération n° 2023-27 du Conseil municipal séance du 23 mai 2023 fixant les tarifs pour 

l’année scolaire 2023/2024 : 

TYPE DE REPAS PRIX UNITAIRE 
Enfant 4,10 € 

Adulte 5,60 € 

 Délibération n° 2017-59 du Conseil municipal séance du 20 juillet 2017 fixant l’application 

d’une majoration : 

* Mon enfant ne s’est pas inscrit au restaurant scolaire mais il s’y rend : 

TYPE DE REPAS PRIX majoration 
Enfant 1,00 € 

 Délibération n° 2018-11 du Conseil municipal séance du 22 février 2018 fixant l’application 

d’une pénalité : 

* Mon enfant s’est inscrit au restaurant scolaire mais il ne s’y rend pas : 

TYPE DE REPAS PRIX pénalité 
Enfant 2,05 € 

GARDERIE MUNICIPALE PÉRISCOLAIRE « Les Monter’Filous » 

Délibération n° 2023-28 du Conseil municipal séance du 23 mai 2023 fixant les tarifs pour 

l’année scolaire 2023/2024 : 

 PRIX  
¼ heure 0,45 € 

A partir de 19 heures, toute ¼ heure 
commencée 

2,35 € 

Etude école St Gildas (de 16h30-17h10) pour 
les enfants en bénéficiant 

                                - 1,80 € 
(enfants pris en charge par la garderie à 

partir de 17h15) 

Soutien école du Rocher (de 16h15 à 17h00) 
pour les enfants en bénéficiant 

                                        - 1.35 € 
(enfants pris en charge par la garderie à 

partir de 17h05) 

Sachant que l’accueil est assuré le matin de 7h15 à 8h40, et le soir de 16h15 à 19h00 le lundi, le 
mardi, le jeudi et le vendredi en période de classe.  



  

  

 

HORAIRES ECOLE DU ROCHER 

 

JOUR D’ECOLE HORAIRES MATIN HORAIRES APRES-MIDI 

LUNDI 8H45-12H00 13H30-16H15 

MARDI 8H45-12H00 13H30-16H15 

JEUDI 8H45-12H00 13H30-16H15 

VENDREDI 8H45-12H00 13H30-16H15 

 

 

 

 

HORAIRES ECOLE SAINT GILDAS 

 

JOUR D’ECOLE HORAIRES MATIN HORAIRES APRES-MIDI 

LUNDI 8H35-12H05 13H35-16H35 

MARDI 8H35-12H05 13H35-16H35 

JEUDI 8H35-12H05 13H35-16H35 

VENDREDI 8H35-12H05 13H35-16H35 

 


